1

2023年02月27日

各 位

会 社 名 株式会社FHTホールディングス

代表者名 代表取締役社長 森 欣也

 （コード：3777、東証グロース）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

ソルガム種子取引に係る基本契約の締結、並びに
ソルガム種子の受注に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、イーレックス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：本

名均）（以下、「イーレックス」といいます。）の関連会社である株式会社ネクストシード（本社：東京都港区、

代表取締役：林俊幸、以下「ネクストシード」といいます。）と、ソルガム種子取引基本契約書及びその覚書

（以下、「本契約」といいます。）を締結することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

また、本契約に基づき、ネクストシードより初回取引となるソルガム種子（燃料用途向）の受注（10MT*1）

をいたしました。

*1: 重量換算単位、メートル法でのトン(t)

記

１. 受注の内容

本契約により、当社はネクストシードに対し、今後 10 年間、ベトナム社会主義共和国、フィリピン共和国、

インドネシア共和国（以下、「指定国」といいます。）において、バイオマス燃料に適したオーストラリア（当

社現地法人 Bioghum Pty Ltd）で生産したソルガム種子を指定国で独占的に供給します。個別契約にて都度

受注を致してまいります。

現状ソルガム種子を提供する指定国は上記3か国ですが、今後は指定国以外の国や地域での供給拡大も視野

に入れております。今後はソルガムの開発・販売を共に行い、積極的な事業展開を行うことで、持続可能な社

会の実現に貢献してまいります。

当社は、「堅牢で豊かな社会インフラの構築」というビジョンを掲げ、資源エネルギー事業を推進しており

ます。資源（バイオマス＆ソルガム）事業では、ソルガム種の開発、生産、販売を通して、農牧業やエネル

ギー事業、電力事業等を営む事業者への貢献を目指しています。今後バイオマス燃料の開発や生産への展開も

検討しております。

当事業においては、中長期的な生産計画や品質管理、持続的な品種改良が非常に重要であると考えておりま

す。そのためのスマートアグリ技術や P2P&ブロックチェーン技術を取り込んだ品質管理システム（Bioghum®

Link）による品質管理の確立を目指すという当社のビジョンにも共感いただき、本契約の締結が互いのシナ

ジー効果を高め、事業基盤及び収益の拡大、並びに持続可能な社会の実現に寄与するとの判断から本契約の締

結に至りました。

2

２. 契約先の概要

（1） 名 称 株式会社ネクストシード

（2） 本 店 所 在 地 東京都港区西麻布二丁目13番15号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役   林 俊幸

（4） 主 な 事 業 内 容 1. エネルギー用植物の作出、増殖及び販売

2. エネルギー用植物のポテンシャル評価、選抜、品種改良、増殖及

び販売並びにこれらに関わる試験の受託

3. バイオエタノールの製造及び販売

4. バイオディーゼルフェーエル原料の輸入、精製及び販売

（5） 資 本 金 880万円

（6） 設 立 年 月 日 2020年2月28日

（7） 発 行 済 株 式 数 880株

（イーレックス株式会社 30%、株式会社ヒューマンテレクト 35%、株

式会社秀和企画 35%）

（8） 当事会社間の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

当 該 状 況

該当事項はありません。

３. 今後の見通し

本契約による今期（2023 年 12 月期）の連結業績への影響は現在精査中ではありますが、開示すべき事項が

生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上